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Baja Idegen szemmel.
Mint már közöltük, városunk fa­

lai közölt tartózkodik Dr. Egyed 
Ferenc miniszteri tanácsos és Har­
matit Pál újságíró, aki nemcsak mint 
újságíró, de egyutial mint az Inter- 
nacionale Hotelindrusztrie, Genfi 
Nemzetközi Vendéglátó Ipari Szö­
vetség Magyarországi Egyesületének 
megbízottja is járja a vidéki váró 
sokat, hogy azokról, melyek idegen 
forgalom szempontjából fontosak le­
hetnek, riportszériákat készítsen.

Dr. Madarász Lajo«, a városi ide­
genforgalmi hivatal vezetője bemu­
tatta a megjelent vendégeknek Baja 
város és környékének mindazokat a 
látnivalóit, melyek a pihenni, üdülni 
vagy szórakozni vágyó idegenek ide- 
vonzására alkalmasak.

Dr. Egyed Ferenc min, tanácsos, 
hivatalos jelentésben számol majd 
be tapasztalatairól ; Harmálh Pál 
újságírónak pedig ígéretét birjulc, 
hogy lapunk hasábjain közli meg­
figyeléseit. Vendégeink, mint világ 
látott emberek, hivatott szakértői 
az idegenforgalom minden csínjának 
kínjának ; Harmalh Pál hosszabb 
időn át élt mint újságíró Délameri- 
kában s igy tulajdonképen két vi­
lágrész. szemléletéből figyeli és bí­
rálja a kérdést.

Mindkét urnák teljesen egyező 
véleménye szerint Bajának duna- 
menti fekvésében isteni adottságok 
vannak, melyek jóformán kihasznál 
hatalla nők.

A Duna mentén nemcsak Magyar 
országon, de Ulmlól SzuÜnáig nincs 
egyetlen olyan város, melynek a 
vizi életre annyi adottságai lenné 
n-k, mint Bajának. Valósággal Ve 
lencéje Dunának.

Különösen lelkesedéssel beszélt a 
Dunáról, a szinte vadregényes Cser­
fái dunaágról; a Dunapart sok he­
lyütt ősi, szü/i területszelü jellegé 
ről Htrmalh Pál, aki éveket töltött 
San Franciakéban, San Paolóban, 
Pi-rnatnl)uco Po vidékén, a Panama 
csatot na környékén : a világ leg­
szebb helyein.

Érthetetlennek találták vendége­
ink, hogy Baja város polgársága a 
természeti fekvésében rejlő kincse­
ket ki nem aknázta

Baja — dunilfürdöváros.
Baja a dunai fürdőváros és üdülő 

telep összes adottságainak birtoka 

bán van s ezt a jelleget hivatalosan 
is meg keli állapíttatni; ezzel kap 
csőlátóján fürdővonatok, filléresek, 
sűrűbb vonal járatok talán eredmé 
nyesebben igényelhetők.

Csatornázás, vízvezeték, 
főtér.

A dunaifürdőváros jelleghez hoz 
zálarlozik azonban a vízvezeték és 

i csatornázás; valamint a piactér reu- 
’ dezése i*.’.

Nagy csodálkozással hallották 
vendégeink, hogy a városnak vau 
a vizimüvek létesítésére a mai vi­
szonyok közölt kedvező pénzaján- 
lata s « bizottsági tagok mégis el- 

1 lene vannak A kormány intenciói 
| szerint erre a célra rendelkezésre 
' álló összegek a kereskedelmi mér­

leg szempontjából annyira fontos 
idegenforgalom fejlesztésének orszá­
gos érdekeit is szolgálják azon fe­
lül, hogy a város fejlődésének alap- 

I ját véglegesen megvetni alkalmasak 
s a munkanélküliség kérdését is 
évekre megoldják.

Kereskedelmi mérlegünkben ax 
idegenforgalom •'évén éléit bevétel 

1 1933. évben 3 ik, 1934. évben 4 ik 
helyen állt.

A propaganda.
Minden természeti adottság é» a 

, civilizált igények teljes kielégítésére 
való képesség dacára sem fejlődhe­
tik az idegenforgalom, ha a propa­
gandára nem fektet a város elegendő 
súlyt. Csak intenzív és céltudatos 

! propagandával lehet célt elérni. Pél- 
' dák erre a külföld elismert, világ 

hirü fürdő, üdülő és szórakozó he­
lyei, melyek minden hírességük da­
cára szinte a propagandában is ver­
senyre kelnek egymással. Erre a 
pénzt nem szabad sajnálni, mert ez 
jó b fektetés.

Milyen városokat keres 
fel még Harmath Pál?

Harmalh Pál Bajáról a mi veszé­
lyes riválisunkhoz: Mohácsra megy 
onnan sorra járja majd Pécs, Deb 
récén, Miskolc/, Eger, Gyöngyös 
városokat s m*g azokat ,a helyeket, 
melyeket a Magyar Városok Ide 
gcníorg dmi Központja kijelöl meg­
tekintésre.

Örömmel vesszük a hozzáértő 
szakemberek megállapításait s úgy 
képzeljük, hogy a rossz és nehéz.

idők dacára még sem szab .d elmu- j bennünket s nehogy a jövő gene- 
lasz.lanunk a fejlesztés további le- ' ráció úgy emlékezzék meg rólunk 
hetőségeinek teljes kihasználását, mint maradi öregekről, mint ahogy 
nehogy más városod megelőzzenek | mi emlegetjük eleinket.

Haiálugm a Beák Ferenc-Csatorna 
zsilipjéről

Elkeseredésében öngyilkos tett egy bajai asszony.
Halálos tragédia játszódott 

le tegnap délben a Deák Fe­
renc Csatorna zsilipjénél. Ez 
időtájban izgatott viselkedésű 
nő jelent meg a zsilipnél, aki 
egyenesen a két kapu közé 

j ment s onnét a vízbe vetette 
: magát. A fürdőzők először 
nem törődtek vele, de mikor 
észrevették, hogy nem úszik 

i utána mentek. A. segítség ké­

Népszövetségi felügyeletet kap 
Abesszínia?

A mai rendkívüli ülés esélyei.
Litvinov a Szovjet külügyi nép 

biztosa ma nyílja meg a Népszövet­
ség ülését, melyen »z olasz abesz- 
szin viszály bél-.és elintézésének le­
hetőségeit tárgyalják. Valószínűnek 

i látszik, ha a megegyezés megtörté­
nik az olyan eredményei jár, hogy 
a Népszövetségi tagállamok gyár 
mali felügyeletet gyakorolnak a né- 
gus országában, visszont kárpótlá­
sul anyagi segítséget nyújtanak, Egy 
országnak, külön igy Olaszország 
mk nem lenne beleszólása vagy

Has nevet törölt a központi választmány 
az országgyűlési képviselőválasztók 

jegyzékéből.
Dt választót visszavettek, az újonnan felvett választók 

száma tizenegy.
Baja város központi választmánya 

i tegnap tartotta üléséi dr. Puskás 
Dezső h. polgármester elnöklésévt-l 
az országgyűlési képviselőválasztás 

■ ideiglenes névjegyzékének kiigazi 
; lása ügyében.

A választmány öt polgárt, akik 
: igazolták, hogy csak ideiglenesen 
I távoztak el Bajáról, ismét visszavett 

a választók névjegyzékébe. A le - 
vételét kérő tizenhét névből hatol 

sőn érkezett mire a vízből ki­
húzták, halott volt.

A nyomban megindított 
rendőri vizsgálat megállapította, 
hogy a halott nő Faller Júlia 
vaskuti születésű elvált asz- 
szony. Az asszony állítólag 
összeveszett a barátjával s 
emiatti elkeieredésében lett 
öngyilkos.

| épin hatalma Abesszínia ügyeiben.
• Ezek szerint van már kilátás a bé­

kéltető eljárás sikerére Lav.-J fran­
cia miniszterelnök tegnap a minisz-

! lertanácson ismertette Franeiaorsz ág 
I álláspontját a Népszövetség ülésén. 
I Feltűnő, hogy az angol küldöttség­

ben, melyet Edén vezet gyarmat- 
I ügyi szakértők is szerepelnek viszont 

Laval illetőleg Aloisi báró által ve- 
I zetelt francia és olasz küldöttség­

ben ilyenek nem szerepelnek.

| töröllek. Öt en nem tudták igazolni 
i a szükséges iskolai képesítést, egy 
| esetben a választó politikai jogainak 

felfüggesztését rendelte el a bíróság.

A Szovjetunó területén ismét 
több evangélikus papot Ítéltek ha­
lálra. Az egyik papnak, Göring 
Jánosnak halálbüntetését már a felső 
bíróság i.i helybenhagyta.



Alkalmi ajándékok
SZIKLAI MARTON 
órás és ékszerésznél. 

Erzsébet királyné-ucca 21.
Régi ékszereket, tört aranyat es

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Órákban, kar, zseb, inga, asztali, disz és Antik órákban 

nagy választék.
Kerülje a fölösleges űnssiankcdast pontatlanul járő Órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan járó térti és nói karórák 2 éei jótáliással már 6 pengőtől,

brilliánsköveket a legmagasabb áron veszek.

A borárak mmimá- 
lásávai ekSs'nak 

segítem a 
pazdakőzönségen.
A búza legalacsonyabb árának 

megállapításával a gazdák már biz­
tosítva vannak, hogy szégyenletes 
árakon nem kell terményeiket elpo 
csékolni. Sőt az a helyzet, hogy a 
búza minimális árát a forgalmi ár 
meghaladja.

A búza árának minimálása is­
mét felvetette a szőlősgazdák között 
is azt a gondolatot, hogy a bora­
rakat minimálni kellene. Már a múlt 
évben is előtérbe lépett ez a gon 
dolat, most ismét felvetődött. Két 
szeresen fontos ez, különösen ebben 
az évben, amikor a fagykár oly sú­
lyos csapást mért vidékünk szőlős­
gazdáira is. Megfelelő borárak né­
mi segítséget jelentenének.

Kedvezményes pillangós ta- 
karmányvetömagot kapnak a 

gazdák.
A Duna-Tiszaközi Mezőgazdasági 

Kamara a földmivelésügyi miniszté­
rium támogatásával az ősz folyamán 
is folytatja kedvezményes áru pil­
langós takarmány vetőmag akció­
ját. Ez akció keretében 100 kát. 
holdnál nem nagyobb területen gaz­
dálkodóknak a kereskedelmi árnál 
40 százalékkal olcsóbban juttatnak 
szöszösbükköny, két éves somkóró 
és őszi takarmányból só vetőmagot, 
30 százalékkal olcsóbban pedig lu 
•erna, lóhere, biboihere, pannon 
bükköny vetőmagot.

A kedvezményben elsősorban a 
fagy, illet ve jégkárt szenvedett vi­
dékek kisgazdái részesülnek.

Az összeírások foganatosítása már 
most aktuális. Leghelyesebb, hogyha 
a kisgazdák összeállnak és a köz 
ségi elöljáróságnak, gazdasági egye 
sületek és gazdakörök utján küldik 
be igényléseiket, hogy az egy tétel­
ben legyen szállítható; igy a szállí­
tási költség is kevesebb lesz.

A Kamara felhívja a gazdaközön­
séget, hogy a Földmivelésíigyi Mi­
nisztérium e rendkívül kedveznie 
nyes akciójában minél számosabban 
vegyenek részt.

— Ökölvívó porondot építenek 
Baján. A bajai ökölvívó ring épí­
tésével most már a hivatalosan a 
város is foglalkozik. Az augusztus 
7-i városi kisgyii lésen kerül előtérbe 
a bajai sporttelepen felépítendő 
ökölvivóring kérdé se.

Tiz főiskolás pWásik a városi 
ösztöodihkra.

Baja város tanulmányi ösz­
töndijaira eddig 10 főiskolai 
hallgató jelentette be pályáza­
tát. A pályázók közül Sólyom 
Mihály joghallgató, Kürtös Sán­
dor bölcsész hallgató, Szántó 
Károly bölcsész hallgató a ta­

„üzen a Bácska...11
A KözmBvelődési Egyesület szabadién előadása augusztus 

4-én este 7 órakor a sportpályán.
A Közművelődési Egyesület nagy­

szabású előadására a szabadtéri 
színpad már elkészült a sportpályán 
A 30 méter hossKU, magas piramis 
alakú emelvény, melynek művészi 
mása Fekete Ignác főutcai üzleté­
nek kirakatában látható, tele lesz 
hintve gyönyörűbbnél gyönyörűbb 
magyarruhás szereplővel Árpádok 
korabeli, kuruc, XVII. századbeli 
empire-lovasokkal, nagyesákós Já­
nos vitéz huszárokkal, debreceni 
csikósokkal, apródokkal, fullajtárok­
kal. Háromszáz tagú nagy szereplő­
tábor a pálya két oldaláról felvo­
nul a középre, be fogja népesíteni 
az emelvény minden zegét zugát és 
elragadó, szinte álomszerű képpé 
tömörül, melyen minden magyar 
szineket, magyar életei lehel.

Egy láthatlan intésre ez a mese­
kép megelevenedik és a sporttelep 
esti hangulatos miliőjében elindul 
egy magyar eszméktől s ölök ma 
gyár tanulságoktól sugárzó színi 
cselekmény, melynek minden egyes

Már a rendőrség is megsokallotta 
a modern Baja legújabb népszokásait
A jobbiz.lésü közönség nem egy 

Ízben felháborodással fordul el a 
nyári Baja különlegességeitől. Saj 
nos a tiltakozásokat maradiságnak 
minősítik és hiába az apellációk. 
Most itt a rendőri ukáz :

Saját gyártmányú 
jégszekrények, 

ttelszekrények, 
ételboritók és zöld 

szúnyoghálók 
OLCSÓ beszerzési forrása

Utry Pál Fiai Baja, 
irzstbet klrtlyné-utc. 3S. 

T.lefon 280. 

nulmányi ösztöndíj eddigi él­
vezői, Újak : Krikovszky Gi­
zella, Király Erzsébet, Mészá­
ros János, Obmann József, 
Szabolcs Lajos, Dalnoki Jenő 
és Jász István, Az ösztöndí­
jakból 8 diák részesül.

jelenete, a legjobb szerzők és elő 
adó művészek kezében van.

Jelky Andrásnak, a tipikus ba­
jainak az alakítására Rózsahegyi 
Kálmán, a Nemzeti Szinház örökös 
tagja Lányfaluról szombaton, Mátray 
Erzsi, a Hungária kreálója vasárnap 
Zebegényből érkezik Bajára.

Az előadásra az egyesület lekö 
I tötte a budapesti állatkerti és mar- 
; gitszigeti szabadtéri előadások hang- 
i erősítő vállalatát. A villamos hang- 
, mérnök kedden a sporttelepen 

akusztikai próbát is tartott. A vál­
lalat 8 mikrofont és 3 hangszórót 
szerel fel az előadáson, melyek min­
den hanghatáshoz 12 változatban 
lesznek hangolva, igy a tökéletes 
hangértés a nézőtér minden pont­
ján biztosítva van Ez a körülmény 
már olyan aossolut értéke az elő­
adásnak, melyet még Baján nem 
elvezett szinielőadáson a közönség, 
így a magyar levegővel telitelt da- 

1 rab élvezete zavartalan lesz.

„ A városnak utcaszerüen beépített 
belterületén, nyilvános helyen, tehát 
utcára, nem kizárólag fiirdőzök ré 
szére fenntartott nyilvános étkező, 
kávéház. vendéglő, korcsma helyi­
ségekben, társaskocsin uszóruhában

Saját gyártmányú 
nyugágyak, strandfo­

telok, táboriszékek, 
összecsukós 

kertiszékek és 
asztalok 

olcsón kaphatók 
U T R Y-nál 

Erzsébet klr.-ut >8. Tel. 280. 

megjelenni nem szabad.
Ez a tilalom nem vonatkozik azokra 

akik kocsin, autón lakásaikról men­
nek a fürdőre vagy vissza és ha a 
fürdőruha felelt fiirdőköpenyl, pi- 

\ zsamát használnak. A rendőrőrsze­
mek szigorít utasítást kaplak ezek 
rendelkezésben foglallak ellenőrzé- 

! sére,“
Megállapítjuk, hogy a rendelke­

zés nagyon időszerű, mert találtunk 
esetet, amikor például az utcán 
meztelen kisgyermekek járt k, édes- 
dederi játszadoztak az utca porában 
inig szerető mamáik gond eljesen 
társaloglak órákon át az utca egyik 
feléről a másikra. De minden kom 
mentárnál ékesebben beszél a bajai 
állapotokról az alábbi szakasz.

„Egyesek esténként 10 órán túl 
is nyitott ablakok mellett hangszó­
rós rádiójukat használatban tartják. 
Mások ugyancsak nyitott ablakok 
mellett házimulalságaihon zeneszó, 

I éneklés mellett szórakoznak Néme­
lyek a szokásosnál hangosabban, 
a jó ízlést sértő és mások éjjeli 
nyugalmát zavaró módon tárgyal­
nak az utcákon, rendszerint idegen 
házak ablakai alatt.

A közönség köréből ilyen irányú 
viselkedések miatt feljelentéseket let 
tek. Pihenésre szoruló betegek és 
munkában elfáradt emberek éjjeli 
nyugalmának megóvása a rendőrség 
elsőrangú feladata. Ezért a jövőben 
a rendőrség a rendelkezésre álló 
eszközök igénybevétele alján arra 
fog törekedni, hogy ezek a jogos és 
indokolt panaszok megszűnjenek, a 
mások nyugalmát zavaró egyének 
megérdemelt büntetésben részesül­
jenek. "

Or. Toéih Lajost Btcsmegye 
volt vlrilis th. biz tagját a 

ll-oszt. m.tgyar érdemke­
reszttel tűntette ki a 

kormányzó.
Dr. Toólh Lajos egy. teclor. fel 

söháii /<;£, Tudományos Akudé- 
miai tag életrajza :

Jogtudós, dedreceni egyetemi ta­
nár, a Tisza István tudományegye­
tem képviseletében a felsőház tagja, 
<i Magyar Tudományos Akadémia 
jogtudományi bizottságának megbí­
zott tagja, a magyar református 
országos zsinatnak és egyetemes 
konventnek rendes tagja, egvház- 
kerületi tanácsbiró, a debreceni Ti­
sza István Tudományos Társaság 
elnöke, a debreceni jogi bar több 
Ízben volt dékánja, az Országos 
Ösztöndíjtanács tagja, Debrecen tör­
vényhatóságának és tíácsbodrogvár 
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megyének volt biz. tagja, a debre­
ceni Egység Pariidnak elnöke. Szü­
léiéit Kiskunhalason 1876 szepl 28. 
Középiskolai! Kiskunhalason, a jo 
got a budapesti egyetemen végezte, 
hol sub uuspiciis Regi' ovallalotl a 
jogtudományok doktorává, 1904 ben 
a debreceni jogakadémia magán­
jogi tanszékére rendes tanárrá vá 
/oszlottak, a jogakademia dékán > a, 
mti/d kollégiumi igazgató, 1910 ben 
a budapesti tudományegyetem jogi

A bajai wiidégüsipar soraiméi
Felirattal fordulnak a pénsiigy miniszterhez, hogy 

a fogyasztási adót az elfogyasztott bor után fizethessék.
R*'vi Ferenc elnökiesevel tegnap 

délután fontos gvülest tailot’ak a 
bajai vendéglősök. A gyűlésén a 
veiideglőxip.ir su'yos serelmeit, nini 
válságos helyzetéi teltek szóvá, ami­
nek egyik igen jelentős oka a bor 
ft gyasztási illeték fizetésének ma 
gyakorlatban levő módja.

Ismeretes, hogy a vendéglősök 
eddig a borfogyasztási illetéket ál 
talany összegben fizettek, ami su 
lyos lelhet rótt az amu^yis csök­
keni jöv> delmü vendéglösiparra. Te 
hintettél a mvgcs pp-mt fogyasztásra 
a vendéglősök keria a p> nzűgymi

HÍREK.
— Hátrányos Baja idegenfor- 

gelmára a rossz közlekedés. Dr. 
Egyed Ferenc miniszteri tanácsos, a 
Magyar Varosok Idegenforgalmi 
Központjának vezetője két napos ba 
jai tartózkodás után ma távozik 
Bajáról. Dr. Egyed, Baja város ide 
gén főt galmi propagandájának foko­
zására tegnap tanulmányutat tarlóit 
a bajai Duna mentén és a legna­
gyobb elragadtatással nyilatkozott 
Baja természeti szépségeiről. „Az 
Isten is nyaraló és üdülő varosnak 
teremtette Bajái" mondotta. Kifo 
gásolla azonban a nagyon rossz 
közlekedést.

— Ma lesz a bajai képzőmű­
vészek utolsó megbeszélése a 
pécsi kiállításra. A bajai képző 
és gyermekmüvészek, akik Buda­
pesten a Nemzeti Szalon Művészeti 
Egyesület augusztusi kiállításán Ba 
ja váiosl képviselik, ma este 7 óra­
kor megbeszélést tartanak a város 
házán. Ez lesz a művészek záró 
értekezlete, vagyis ma már mindenki 
beszámol arról, milyen minőségű 
és értékű alkotásokból mennyit fog 
kiállítani és végül kiállítási anya­
gának súlyát is bejelenti, ami a 
szállítás szempontjából fonton.

— Filléres gyorsvonat indul a 
Szegedi Szabadtéri játékokra. A 
Máv. igazgatósága filléres gyorsvo­
natokat indít Szegedre a Szabad 
téri Játékokra és pedig: Augusztus 
3-án Az ember tragédiája előadá­
sára. Kaposvárról indul 8.15 kor, 
Pécsről 10 47 kor, Bálaszékről 13.0- 
kor, Bajáról 13.34 kor, Bácsalmás­

karán magántanárrá habililáltatolt, 
1914 ben a debreceni egyetemére a 
magánjog nyilvános rendes tanárává 
neveztetett ki. A vilugháboi uban 
részi veti és főhadnagyi kinevezést 
n ért. Munkái-, u növendékjog, a 
magyar magánjog, általános tanok 
I és II. kötet, dologi iog, öröklési 
jog és több kisebb tanulmány. 
Éiénk részt vett Bácsmegye tör vény­
hatósági életében.

Hisztériámtól, hogy a borfogyasztási 
illetéket a már valóban elfogyasz­
tott, illetve kimért bor megnnyisége 
után fizethessek.

Élénken Iá rgyallák az iparenge­
dély nélküli kifőzdék ügyét és el­
határozták, hogy az Ipartestület ul- 
jan, minden eng. délynélküli kifőz­
dét feljelentenek. Ugyancsak szóvá 
tették az engedélynélküli kocsmák, 
a zugkimérések ügyét is, élénken 
kifogásolva azt a körülményi, hogy 
meg tekintélyes emberek is felka 
resik az ilyen helyeket.

ról 14 18 kor, Kiskunhalasról 15.38- 
kor, Szegedre érkezik 18.39 kor és 
visszaindul másnap délután 16 óra­
kor. A két napos vonal meneldija 
Kaposvárról 6 80 P, a többi váro­
sokból 6 70 P.

— Szabadságon. Dr. Reiser An­
tal Baja város gazdasági tanácsnoka 
ma kezdi nyári szabadságát. Dr. 
Reiser családjával együtt Siófokra 
utazik. Távollétében dr. Cserfa Pé­
ter adóügyi tanácsnok helyettesíti.

.. . és a molyirtás is csak 
cyánozással eredményes!

Füredi Sándor oki. vegyész­
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfusz Ferenc-u»ca 12.

Lakásvizsgálattal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A lakásvizsgála t díjtalan.

— A kereskedelmi miniszter 
augusztus hónapra 15 pengőben ál­
lapította meg az ingatlantartozások 
fejében fizetendő búza árát.

— A világháború legfiatalabb 
hősének céllövö bemutatója. He­
gel József, a világhírű magyar cél­
lövö művész, mint már lapunk múlt­
beli számában megírtuk, augusztus 
hó 3 án szombaton este 9 órakor 
a Központi Szálló kerthelyiségében 
és augusztus 11-én vasárnap d. u. 
6 órakor a sportpályán tartja be­
mutató céllövészetét. Az előadást 
városszerte nagy érdeklődés előzi 
meg.

—- ROOSevelt elnök a nagyva- 
gyonok megadóztatásáról rövidesen 
javaslatot terjeszt a képviselőház elé.

Akinek gyakran fáj a gyomra. 
bélmüködése renyhe, mája duzzadt, 
eméselése gyengüli, nyelve fehéres 
sárga, étvágya megcsappant, annak 
a természetes „Ferenc József ke 
seruviz csakhamar szabályozza a 
székleteiét rendbehozza az emész­
tését élénkíti a vérkeringését és jó 
közérzetet teremt. Korházi bizonyít­
ványok tanúsítják, hogy a 
Ferenc József viz biztos es kJle 
mes hatása következtében — kivált­
kép ülőfoglalkozásnál — állandó 
használatra rendkívül alkalmas.

Ű.ísiel lej! a jubilárls Ipar- 
miivéssetí Kiállítás. Az Ortzágo^ 
Magyar Iparművészeti Társulat 50 
éves- fennállása alkalmából ez év 
őszén az Ipar művészeti Múzeumban 
jubiláris kiállítást rendez. A kiállí­
táson szerepel: szobrászat, kisplasz­
tika, színpadi dekoráció, könyvkö­
tés, ötvös-, fém- és ékszer ipar, fa 
iparművészet, kerámia, porcellán és 
üvegipar, grafika, háziipar, iparmű­
vészet és egyház művészet.

dunakavics, 
mohácsi tégla és kút tégla, 
hornyolt cserep, mész, ce­
ment legolcsóbb árban 
szállítja

VÉRTES szénkereskedeimi RT.
bajai fiókja. — Telefon 52.

urAmua
Julius hó 31-én szerdán és
Augusztus 1-én, csütörtökön

LENGYEL MENYHÉRT világhírű színmüve filmen

ANTÓNIA
Magyar tárgyú filmregény 10 felvonásban.

Kisérö filmje:

Csak látásból 
ismerlek

Bűbájos zenés vígjáték 10 felvonásban.

Híradó

BAJA-BÁCSKAI 
KÖZHÜ ESI

EGYESÜLET H^EI:
Ezúton mégegyszer felhívja 

a Közművelődési Egyesület 
tagjai figyelmét arra, hogy ta­
gok részere fiiáru jegyet csakis 
augusztus hó 1 ig adhat ki. 
Augusztus 2 án, 3-án és 4-én 
csak rendes áron adnak ki 
belépőjegyet. Jegyek az egye­
sület hivatalos helyiségében 
Zichy Bódog-tér 6. szám, te­
lefon 97. mar válthatók.

augusztus 4-én, vasárnap 
Budapestről kulturvonat indul 

■ Bajára a Baja-Bácskai Közmü- 
' velődési Egyesület „Üzen a 

Bácska” c. szabadtéri előadá­
sára. Oda vissza a menetdij 
III. osztályon 7'80 P, II. osz­
tályon 11'60 P.

A 9 óra után végződő elő­
adást a fővédnök és a védnö­
kök valamint a fővárosi mű­
vészek, Mátrai Rózsi és Rózsa- 

: hegyi Kálmán tiszteletére a 
Központi Szálló nagytermében 

i bankéit követi.

Lapiulajdonos :

iSr. KNlZY LEHEL.
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Lakberendezés!
A Máv. menetrend: érvényét május 15-től.

Háló - ebéd!® - 
sza!o® “konyha

BÚTOR csak úgy lehet jó és 
szép ha az Gyimesné! 
Késiül.

Jót. siépet olcsón!
Kiváló tisztelettel

Gyimes Jársos Fás
mű«mtatos és oHárépitö.

VáradiÉ.sek ut (Szegedi ut) 13
isrsazsES

Éjjeli
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

Julius 29-tfil aug. 5-ig. 
WÉBER DÉNES 

Dr. GEIRINGER JÁNOS
gyógyszertára

Fizessen elő 
a BAJA-BACSKARA.

Veszek
használt csizmát, 
cipőt, férfiruhát, 
BÚTOROKAT
UJVÁRY CSEH LAJOS
Baja. Váradí-érsek-u. 7. 
{Vonat kerti (*l szemben.)

éves szurkosnyár 
fűz hasáb
akác „
szil „ 
kőris ..
és gömb
vegyes aprított 
kemény tűzifa

DOROGI
sajtolt koksz, tojás szén, 

dió szén és 

budapesti gázgyári 

kokszot

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRÜMHUTés TÁRSA BAJA.
Telefon 160.

Ha olcsón és szépen akar öltözködni

rabéit csináltassa
Máté Lajss férfi szabőnaí (Sugovícapart). 

vértíF iszvénytáriaság BAJA!FiÓíml 
Telefon 52 Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Mész, cement, gipsz.
Ounakavics, köpor, faiszigetelő 

teljes vagonban bármely állomásra és dunaparti 
raktárunkból minden mennyiségben 

házhoz szállítva.
Srűkséglete fedeiése előtt saját érdekében kérje ajánlatunkat!

Ét kezés ,T O Imi jlas Hová?
óra perc

Hon n a n r óra perc

7 09 Gata -1 40 Hercegszántó

7 25 Ujdornbovár 5 /9 G i ra
Bátaszék, Sárbop.árd.

7 32 Hercegszántó 5 20 Budapest
Budapest, Kiskun Itala*,

3!
Bácsalmás, Kiskunhalas

7 40 Bácsalmás 5 Budapest. Csikéria

15
Ujdornbovár. Sárbogárd,

9 26 Pécs, Budapest 8 Budapest
Budapest. Sárbogárd.

10 35
Bácsalmás, Kiskunhalas,

11 44 Bátaszék Budapest

!3 rfs
. 

O
O

Budapest, Kiskunhalas. 
Bácsalmás 9 50 Baja, Bálaszék, Pécs

/4 20 Ujdornbovár 14 21 Bálaszék, Ujdornbovár

/6 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 25 Hercegszántó
Bácsalmás. Kiskunhalas,

/8 03 Gara 14 29 Budapest. Csikéria

/8 27 Hei cegszántó 14 48 Gara
Bátaszék, Sárbogárd.

/8 30 Bpest, Kiskunhalas 15 55 Budapest
Ujdornbovár. Pécs.

18 50
Bátaszék, Pécs,

19 58 Bálaszék Sárbogárd, Budapest
Budapest, Kiskunhalas

22 00
Bácsalmás, Kiskunhalas.

21 25 Bácsalmás, Csikéria Budapest, Csikéria
Bátaszék, Ujdornbovár,

22 58 Bpesl, Sárbogárd 22 01 Budapest

Raktári

aisóruhák 
marását 

olcsón vállalja
KAPOTS GÉZANÍ, — BAJA

Budapesti-ut 38.

Tartós oodolálás 
légiulányos a b b ?. n 

FRIEÖRKH höSgyfodrászná!
Vármegyével szemben

Ugyanott uriffodrászat is.
Diákoknak kedvezmény.

a: ■ «c=sr 5=3» «C==S «===£ >=3» «E=S z=a» ö

I
Pákolitz József !
könyvkötészete S

ÍBaja. Kossuth Lajos-utca 9. sz. S

a Elvállal minden e szak- I
S mábavágómunkátj!
" Ízlésesé s pontos*

kivitelben, olcsó árak!
II i

KASS
V a r a d i-É r s e k-u t 2 5. szám 

árai:
1 drb. kis gyümölcs
kosár — 12
1 drb. közép „
kosár (15 kg. os) —'50
1 dib. közép gyümölcs 
kosár (25 kg.-os) —'70

1 drb. nagy gazdasági 
kosár (50 kg.-os) 1'20
I drb. vósznncipő gumi­
talppal (26-37-ig)
1 drb. seprű II es
1 .. IH-as

1-50
— '45
— 56

Nyomatott Rakanek és Goldb«*rger könyvnyomdáiéban Rhib


